СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

05.08.2011  №30-16

    п. Морской

О протесте прокурора Охотского муниципального района на пункт 5 части  1 статьи 5 Устава сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

     Рассмотрев протест прокурора Охотского района от 10.06.2011 №2-27-2011 на пункт 5 части 1 статьи 5 Устава сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края (далее-Устав), Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» считает требования о проведении в связи с принятием Федерального закона от 21.04.2011 №69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» отдельных положений Устава в соответствие с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» обоснованными.

     На основании изложенного Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской»

РЕШИЛ:

     1. Удовлетворить протест прокурора Охотского района.

     2. Направить настоящее решение прокурору Охотского района.

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                                           Л.В. Шевчук